MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

3º Convocação para matrículas referente ao

Edital 1/2021/DERA/GAB/DG-CBV/IFRR

O Departamento de Registros Acadêmicos do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, considerando o disposto no Edital nº
1/2021/DERA/GAB/DG-CBV/IFRR, torna público  a relação de candidatos CLASSIFICADOS na
Lista de Espera do Sistema de Seleção Unificada – SISU 2021 – 1ª Edição, conforme anexos a
seguir:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
DATA / PERÍODO EVENTO

27/04
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA

(disponível em: http://sisu.mec.gov.br/)

03 a 07/05

CONVOCAÇÃO DA 3º LISTA DE ESPERA

Preferencialmente o envio da documentação para e-mail
matriculasisu2021cbv@ifrr.edu.br com assunto "Matrícula

SISU 2021.1"

Atendimento presencial:  Departamento de Registros
Acadêmicos – DERA (Campus CBV)

Horário de atendimento presencial somente na terça e
quinta-feira (exclusivamente para matrículas): Das 9h às

15h00min.

DOCUMENTOS

Documentação padrão para todos os classificados:

1. Requerimento de pré-matrícula;
2. Declaração de não vínculo;
3. Documento oficial de identidade com foto;
4. CPF;
5. Título de eleitor e comprovantes de quitação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

eleitoral das duas últimas eleições;
6. Prova de quitação com o serviço militar, se do

sexo masculino;
7. Certificado de conclusão do ensino médio ou

equivalente;
8. Histórico escolar do ensino médio;
9. 01 (uma) fotografia 3 x 4 recente;
10. Cópia de certidão de nascimento ou casamento;
11. Comprovante de residência;

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012):

1. Histórico e Certificado de conclusão que
comprove que tenha cursado INTEGRALMENTE
TODO o ensino médio em escolas públicas, em
cursos regulares ou no âmbito da Modalidade
de Educação de Jovens e Adultos - EJA (original
e fotocópia);

2. Cópia e originais de comprovante de renda do
candidato e de todos os moradores da casa que
possuem renda, referente aos 3 (três) últimos
meses que antecedem a seleção.

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou
indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou
inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas pública:

1. Histórico e Certificado de Conclusão que
comprove que tenha cursado
INTEGRALMENTE TODO o ensino médio em
escolas públicas, em cursos regulares ou no
âmbito da Modalidade de Educação de
Jovens e Adultos - EJA (original e fotocópia);

2. Registro Administrativo de Nascimento de
Indígena - RANI (original e fotocópia);

3. Auto declaração de Cor/Raça;
4.  Cópia e originais de comprovante de renda

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

do candidato e de todos os moradores da
casa que possuem renda, referente aos 3
(três) últimos meses que antecedem a
seleção.

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou
indígenas que, independentemente da renda (art.
14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012):

1. Histórico e Certificado de conclusão que
comprove que tenha cursado
INTEGRALMENTE TODO o ensino médio
em escolas públicas, em cursos regulares ou
no âmbito da Modalidade de Educação de
Jovens e Adultos - EJA (original e
fotocópia);

2. Registro Administrativo de Nascimento de
Indígena - RANI (original e fotocópia);

3. Auto declaração de cor /raça;

Declarações no endereço :

https://boavista.ifrr.edu.br/processo-
seletivo/sistema-de-selecao-unificada-sisu/sistema-
de-selecao-unificada-sisu-2021.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO II

LISTA DE CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA

Curso: 91909 - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (Vespertino)
Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 1

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO
201008438800 THIAGO SILVA LIMA 574,44 6

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201001153604 TACIARA GUIMARAES DA SILVA 518,18 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 91909 - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (Noturno)
Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 4

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO
201119335721 ELIONORA LISBOA SANTOS GOMES 479,84 8
201100415557 EMILY MARRY NEVES MACARIO 450,30 9
201072836780 IURE AIRES OLIVEIRA 436,14 10
201012436766 YVYS FABIANO DOS SANTOS E ARAUJO 432,12 11

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201001992316 WANDERSON SILVA DA CONCEICAO 522,06 3

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201050536451 JORGE RICARDO DE NAZARE SANTOS 499,54 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 1151328 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 4

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO
201122883741 RAISSA VIEIRA DOS SANTOS 492,86 8
201016354619 JULIE ANNE DA SILVA NICACIO 492,42 9
201102377482 VERA PAULA OLIVEIRA DUARTE 490,88 10
201043589195 JENNIFER LEANDRO PINTO 489,24 11

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201019635675 JHONATAM GOMES LAGO 504,40 4
201039932953 THEMIS NASCIMENTO TEIXEIRA 476,66 5

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201003688128 RIAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO 497,46 4
201047573690 PAMELA MORAES DE OLIVEIRA 485,38 5

Modalidade: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201089441343 MAIARA NASCIMENTO CARVALHO 379,82 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 85402 - EDUCAÇÃO FÍSICA
Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 3

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO
201003503400 DHIENIFER DALET BURG VIEIRA 546,96 6
201053390724 ANA CAROLINA GONCALVES CORLETA 543,10 7
201033830633 ISCARLATE RAIANE DE SA MATOS SILVA 541,16 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 57722 - GESTÃO DE TURISMO
Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO
201013609254 ANDREZA CARVALHO SILVA 510,22 5
201029639311 JHERSSON DARKLEY COSTA DA SILVA 509,60 6

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201008009692 CAMILLY FREIRE DE MELO 465,32 5
201008982757 HANNA VITORIA FLORIANO DE SOUZA 458,16 6

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 3
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201038239509 GIDELE FONSECA DE CASTRO 466,66 5
201012694372 JOAO MARCOS SILVA BRITO 466,42 6

201014981934
THAYSSA MAHYRA DA SILVA DE
OLIVEIRA 443,30 7

Modalidade: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201000694129 VINICIUS SOUZA DA SILVA 433,82 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 91907 - GESTÃO HOSPITALAR
Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 6

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO
201048088318 NIERMARIS FABIOLA SUCRE RODRIGUEZ 541,02 9
201110462086 NILTON SOUSA CALDERARO 536,90 10
201037483660 KAREN AQUINO FREIRE 527,68 11
201032359790 JUAN MATEUS RIBEIRO ENES 525,08 12
201102821810 THAIS TEIXEIRA BATISTA 523,10 13
201065439337 KENNER CHARLY PEREIRA MENEZES 510,84 14

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201119530339
EDUARDO SERGIO BOTELHO DE
CARVALHO 525,60 2

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 3
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201115067161 YASMIN ALVES BORGES 521,82 4
201019295926 DANIEL REBOUCAS NASCIMENTO 516,74 5
201104372820 LUCAS ALVES DOS SANTOS 515,64 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 1152312 – MATEMÁTICA
Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO
201047629351 LEONARDO SALES OLIVEIRA 453,02 7
201031114600 MARQUE SILVA E SILVA 394,90 8

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201000360861 MARCELLO SILVA SOUZA 523,16 3
201003229790 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMOES 507,50 4

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201014919645 LUCIANA LURDES COSTA NASCIMENTO 483,74 4
201000811129 ISA KARINE DE LIMA 454,18 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Carlos Felipe Rocha carneiro
Diretor do Departamento de Registros Acadêmicos

Curso: 113557 - SANEAMENTO AMBIENTAL
Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 3

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO
201046190843 ALDECIR NETE DE SOUZA CARVALHO 515,58 4
201030963320 GIOVANI MOREIRA LARANJEIRA 509,98 5
201072811429 JOAO GABRIEL SOARES DE CASTRO 497,44 6

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2
INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201018161160 JOAS LIMA DA SILVA 484,48 4
201108224811 MAQUESIA DA SILVA MARQUES 472,24 5

Boa Vista, RR – 03  de maio  de 2021

Joseane de Souza Cortez
Diretora Geral Campus Boa Vista